



Item	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Subtotal
1.00 TABIQUES DURLOCK						
1.01	Durlock tabique placa simple, espesor 10 cm, superficie adicional por modificaciones		12,84	M2	\$ 81,40	\$ 1.045,18
1.02	Aislación acustica pesada, idem anterior		12,84	M2	\$ 33,00	\$ 423,72
1.03	ECONOMIA por la no instalacion de placa de revestimiento de Durlock en tabique divisorio entre sala de reunión y recepción, incluye colocación de barrier y lana de vidrio pesada		15,75	M2	\$ -28,60	\$ -450,45
Subtotal TABIQUES DURLOCK						\$ 1.018,45
2.00 REVESTIMIENTO DE TELA						
2.01	Revestimiento de tela en tabique divisorio entre sala de reunión y recepción.		26,00	M2	\$ 77,00	\$ 2.002,00
Subtotal REVESTIMIENTO DE TELA						\$ 2.002,00
3.00 CIELORRASO DURLOCK						
3.01	Demolicion de cielorraso de durlokc existentes		160,00	M2	\$ 16,50	\$ 2.640,00
3.02	Ejecucion de cielorraso de durlock nuevo		160,00	M2	\$ 63,80	\$ 10.208,00
3.03	Ejecucion de huecos para artefactos de iluminacion y aire acondicionado y tapa de inspeccion		32,00	U	\$ 27,50	\$ 880,00
3.04	Ejecucion de huecos para artefacto dicroico		21,00	U	\$ 5,50	\$ 115,50
3.05	Reparaciones por corrimiento de artefactos (ECONOMIA)		1,00	GL	\$ -660,00	\$ -660,00
3.06	Reparaciones por corrimiento de tabiquería (ECONOMIA)		1,00	GL	\$ -935,00	\$ -935,00
Subtotal CIELORRASO DURLOCK						\$ 12.248,50
4.00 PISO DE GOMA						
4.01	Piso de goma encastrable Indelval Ecosport en BAR, adicional por modificaciones		5,00	CJ	\$ 363,00	\$ 1.815,00
Subtotal PISO DE GOMA						\$ 1.815,00
5.00 CARPINTERÍA Y HERRAJES						
5.01	ECONOMIA Provisión y colocación de puerta simple en chapa de haya lustre natural, incluye herrajes, medidas 0.90x2.60m		1,00	U	\$ -2.310,00	\$ -2.310,00
Subtotal CARPINTERÍA DE CARPINTERÍA Y HERRAJES						\$ -2.310,00
6.00 CRISTALES						
6.01	ECONOMIA Provisión y colocación de paños vidriados de 2.60 mt de alto en float de 10 mm colocados con un perfil tipo U de aluminio de 15 x 25 mm. Los paños de vidrio serán colocados a tope y sellados con silicona.		52,96	M2	\$ -297,00	\$ -15.729,71
Subtotal CRISTALES						\$ -15.729,71
7.00 INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO						
Tableros						
7.01	Ampliacion en 10 circuitos de tablero electrico de data center		1,00	U	\$ 3.938,00	\$ 3.938,00
Cableado puestos de trabajo						
7.02	Cableado de circuitos nuevos de tension comun y estabilizada, incluye cajas de derivacion		1,00	U	\$ 5.170,00	\$ 5.170,00
Iluminación						
7.03	Ejecucion de nuevas bocas de iluminacion en sectores donde se demolió el cielorraso de durlock		37,00	U	\$ 88,00	\$ 3.256,00
7.04	Reubicación de bocas (ECONOMIA)		10,00	U	\$ -66,00	\$ -660,00
Cableado de energía						
7.05	Cableado 220 v común		33,00	U	\$ 93,50	\$ 3.085,50
7.06	Cableado 220 v dedicada		33,00	U	\$ 93,50	\$ 3.085,50
7.07	Ampliacion de modulo toma estabilizado con cubeta y bastidor, incluye conexionado a linea.		138,00	U	\$ 60,50	\$ 8.349,00
Subtotal INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO						\$ 26.224,00



Cliente: EPSON

Obra: Oficinas, Torre Bouchard. Piso 19 Cap. Fed.

Fecha:17-9-09

Referencia: Economías y Demasías

Ítem	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Subtotal
8,00	EXTINCION DE INCENDIO					
8,01	Corrimiento de sprinklers existentes en sala de reunion componible		1,00	GL	\$ 1.650,00	\$ 1.650,00
	Subtotal EXTINCION DE INCENDIO					\$ 1.650,00
9,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
9,01	Gastos Generales, Seguro y Beneficio		1,00	GL	\$ 3.194,25	\$ 3.194,25
	Subtotal GASTOS GENERALES, SEGURO Y BENEFICIO					\$ 3.194,25
	TOTAL PRESUPUESTO					\$ 30.112,48

Notas:

Los precios no incluyen IVA.

CONTRACT S.A
Arq. Sandra De Luca